(
2
)

ШЕЛОМКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Дзержинского района  Красноярского края
РЕШЕНИЕ
с. Шеломки 00.03.2024 № ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в решение Шеломковского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 34-112Р «О введении земельного налога на территории муниципального образования  Шеломковский сельсовет»

В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с Налоговым кодексом РФ, руководствуясь Уставом Шеломковского сельсовета Дзержинского района Красноярского края  Шеломковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Шеломковского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 34-112Р «О введении земельного налога на территории муниципального образования  Шеломковский сельсовет» следующие изменения и дополнения:
1.1 в подпункте 1 пункта 3 слова «органы исполнительной и законодательной власти края,» исключить.
1.2 подпункт 4 пункта 3 дополнить: «участники специальной военной операции и члены их семей, Герои Советского Союза, герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы».
1.3 подпункт 5 пункта 3 дополнить словами «дети-инвалиды».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник», а в части подпункта 1.2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 21.09.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

Председатель сельского Совета депутатов Т.Г.Антоненко
Глава сельсовета С.В.Шестопалов